
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione del 04.09.2012  

N° Generale:  170 
N° Settoriale:  54 

OGGETTO: PROGETTO   SOCIALE   EX   ONMI   APPROVAZIONE   ADEMPIMENTI 

CONSEGUENTI   ED   EROGAZIONE   DI   CONTRIBUTO   ECONOMICO INTEGRATIVO(M.S)          

PREMESSO  che: 

- il Comune di Trescore Cremasco è socio dell’Azienda Speciale Consortile dei Comuni dell’Ambito 

Distrettuale Cremasco “Comunità Sociale Cremasca a.s.c.”  costituita tra i Comuni dell’Ambito 

Distrettuale di Crema ai fini dell’esercizio di funzioni socalie, assistenziali, educative, socio-

sanitarie e sanitarie e più in generale, alla gestione associata dei servizi alla persona; 

- l’Azienda Speciale Consortile dei Comuni dell’Ambito Distrettuale Cremasco “Comunità Sociale 

Cremasca a.s.c.”  ha sottoscritto una convenzione tra la Provincia di Cremona, il Comune di 

Cremona (per conto dell’Ambito Distrettuale di Cremona) il Consorzio Casalasco Servizi Sociali 

dell’Ambito Distrettuale di Casalmaggiore, in materia di interventi a favore di minori; 

PRECISATO che la convenzione suddetta prevede la possibilità di concessione, da parte della Provincia di 

Cremona,  sulla base di un  “Progetto Sociale”, di un beneficio economico  a sostegno di minori e di nuclei 

familiari con figli in cui si ravvisa una situazione di fragilità sociale; 

VISTO l’articolo 10, comma  4, della citata convenzione, che prevede: “Il contributo assegnato deve tenere 

obbligatoriamente in considerazione la compartecipazione da parte del Comune proponente nella misura 

minima pari al 10% sul complesso dell’intervento così come definito nella scheda di progetto”; 

VISTO   che, con decreto n. 403   del 1.08.2012 , il Responsabile del Servizio Politiche Sociali della 

Provincia di Cremona ha  concesso un contributo economico di € 1000 ,00 a favore di nucleo familiare con 

minori residenti in Trescore Cremasco (codice 260803 – pratica n. 12/73) e che ai sensi dell’art. 10 della 

convenzione è fatto obbligo al Comune di residenza del beneficiario di integrare il contributo concesso nella 

misura  minima del 10%.; 

PRESO ATTO che gli interventi previsti dal suddetto progetto sociale sono in capo all’ufficio di servizio 

sociale che provvederà alla loro realizzazione e rendicontazione previo introito da parte del comune del 

contributo provinciale in oggetto in base alla delega sottoscritta dal beneficiario; 

VALUTATO  in € 200,00 l’entità del contributo integrativo a carico del Comune di Trescore Cremasco; 

RITENUTO di erogare il contributo indicato in ottemperanza agli obblighi convenzionali assunti e di 

incaricare l’assistente sociale della gestione e rendicontazione di detto contributo; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto della’approvazione del progetto sociale ex –OMNI a favore di un nucleo familiare 

con minori da parte dell’Amministrazione provinciale di Cremona (pratica 12/72 codice 260803) e 

del relativo beneficio economico di € 1000,00; 

2. Di erogare, in favore del nucleo familiare con minori residenti in Trescore Cremasco,  identificato 

con il  codice 260803 (pratica n. 12/73) un contributo economico di € 100,00 a titolo di integrazione 

dell’analogo contributo di € 1000,00 erogato dalla Provincia di Cremona. 

3. Di introitare il beneficio economico di € 1000,00   all’intervento 6.05 cap 6 .005 del bilancio 2012; 

4. Di impegnare la relativa spesa di € 200,00 all’intervento 1.10.01.05 capitolo 10011  del bilancio 

2012; 

5. di incaricare l’ufficio finanziario a provvedere alle successive liquidazioni; 

6. di incaricare l’ufficio  di servizio sociale alla gestione e rendicontazione di tali contributi in coerenza 

con il progetto presentato 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

          (   Dr.ssa Marzia Zuvadelli) 

 

 



 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 200,00 impegno n. 400/12  

Trescore Cremasco lì, 4.9.2012………….. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì,6.9.2012 

 

 

 

F.to  IL MESSO COMUNALE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Trescore Cremasco lì,4.9.2012 

 

IL RESPONSABILE D'AREA 

Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


